
ZARZĄDZENIE NR 689/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 19 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art 222 ust 4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 5 148,90 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 5 148,90 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 84 167 329,48 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 98 153 743,09 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 000 396,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 5 148,90 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 12,90 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy tytułem zadań związanych z nadaniem numeru PESEL. 
 
Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  – zwiększenie planu dochodów i 
wydatków o kwotę 5 136,00 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy na zakwaterowanie oraz obsługę zadania (wniosek z dnia 19-12-2022 r.). 

 
2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

 
Dz. 600 – Transport i łączność  
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących  z uwagi na bieżące rozliczenie zadań. 
Dz. 700- Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zadań. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania w 
ramach administracji oraz promocji jst. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Z uwagi na przesunięcie terminu udzielenia dotacji i niewykorzystaniem środków planowanych na 
zakup samochodu strażackiego, dokonuje się przesunięcia kwoty 10 000,00 zł na modernizację 
ogrzewania w remizie OSP w Sokolcu. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących dotyczące zarządzania kryzysowego oraz 
niewykorzystanej kwoty ekwiwalentu dla żołnierza rezerwy. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zrealizowanych 
zadań. 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się korekty planu wydatków bieżących dla zadań : 

1) „30 lat razem”  
2) „Seniorzy z pogranicza”  

zgodnie z wnioskiem koordynatora projektu. 
Dodatkowo dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących  z uwagi na bieżące rozliczenie zadań. 
Dz. 926 – Kultura fizyczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zrealizowanych 
zadań. 


